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گزارش

 نگاهی به چند محور مهم
نقض  حقوق بشر در امریکا

در دسامبر 2021 منقضی شد، 3.7 
میلیون کودک را به فقر کشانده 
است]8[. این در حالی است که 
در آغاز سال 2022، انباشتگی ثروت 
در ایالات متحده به بالاترین سطح 
خود در بیش از 40 سال گذشته 
نزدیک بوده است، زیرا بیش 
از یک درصد از خانوارها تقریباً 
یک سوم کل ثروت خصوصی را 
در اختیار داشته اند. همچنین 
خ فقر در بین خانواده های  نر
سیاه پوست، لاتین تبار و بومیان 
امریکا بیش از دو برابر خانواده های 

سفیدپوست است.
 

 خشونت مبتنی بر جنسیت
زنان بومی همچنان سطوح بالایی 
را  جنسی  خشونت  و  تجاوز  از 
تجربه می کنند و به مراقبت های 
از تجاوز دسترسی  پس  اولیه 
ندارند. این در حالی است که 
خ بالایی از ناپدید شدن و قتل  نر
را نیز تجربه می کنند. از سویی 
دیگر تعداد دقیق زنان بومی 
قربانی خشونت یا ناپدید شده 
نامعلوم مانده است زیرا دولت 
امریکا داده ها را جمع آوری نکرده 
یا به اندازه کافی با دولت های 
قبیله ای هماهنگ نشده است. 
به گفته عفو بین الملل با وجود 
بازماندگان  از  ۹۶ درصد  اینکه 
بومی خشونت جنسی، این امر 
یک شریک  توسط  حداقل  را 
غیر بومی تجربه کرده اند اما 
همچنان  امریکا  فعلی  قانون 
دولت های قبیله ای محلی را از 
تعقیب قضایی چنین مواردی 
منع کرده و عماً سیستمی را 
ایجاد می کند که در آن مرتکبان 
غیربومی خشونت جنسی هرگز 
محاکمه نمی شوند. گفتنی است 
نیز  این بحران در دانشگاه ها 
وجود دارد. در حقیقت میزان 
شیوع خشونت جنسی و تجاوز 
در بین دانشجویان )1۹ درصد( 
مشابه زنان در جمعیت عمومی 

)18.3 درصد( است]۹[.
 

 سلامتی و حقوق بشر
 3 از  امریکا،  ایالات متحده  در 

 ،2023 14 ژوئن  تا   2020 ژانویه 
103,43۶,82۹ مورد تأیید شده 
کووید1۹ با 1,127,152 مورد مرگ به 
سازمان بهداشت جهانی گزارش 
شده است]10[. در طول سال 
2022، مرکز کنترل و پیشگیری 
میزان  امریکا،  بیماری های  از 
هشدارهای مربوط به کووید1۹ را 
تغییر داد و در عین حال، اقدامات 
حفاظتی خود را لغو و خاطرنشان 
ی  ه ها و گر ز  ا ظت  حفا د  کر
به حاشیه رانده شده در برابر 
بیماری و مرگ در اولویت قرار 
نمی گیرد. همچنین قیمت های 
سرسام آور و بیمه درمانی ناکافی، 
کمبود و غیرقابل دسترس بودن 
دارو، باعث بوجودآمدن بحران در 
ایالات متحده شده است که حق 
سامتی را تضعیف و مردم را دچار 
مشکات مالی و بدهی کرده است. 
این امر به طور نامتناسبی بر 
افراد به حاشیه رانده شده از نظر 
اجتماعی و اقتصادی تأثیر گذاشته 
است. گفتنی است تا ماه سپتامبر 
2022، از مجموع 1045۹04 مرگ 
ناشی از کووید 1۹ تعداد 157,8۹8 
نفر سالمند در مراکز نگهداری 
مسکونی طولانی مدت ثبت شده 

.]11 است]
تهیه شده در سازمان دفاع از 

خشونت قربانیان 
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تاش  همواره  اگرچه  امریکا 
کرده تا در مجامع و نهادهای 
لتی  و د ن  ا به عنو لمللی  بین ا
طرفدار و پیشرو در حوزه حقوق 
بشر به نظر برسد، اما در اصل 
این کشور یکی از ضعیف ترین 
پیشینه ها و ساختارهای حقوق 
بشری را داراست. پنج محور زیر 
نمایشی است از حقیقت معنا و 
اجرای حقوق بشر از سوی مقامات 

امریکایی.
 

 زندانیان و بازداشت خودسرانه
 ایالات متحده دارای بالاترین تعداد 
زندانی در جهان است. نزدیک 
به 2 میلیون نفر در زندان های 
ایالتی و فدرال محبوس هستند 
و میلیون ها نفر دیگر در آزادی 
مشروط قرار دارند. ایالات متحده 
 100 با نرخی خیره کننده از هر 
573 نفر را زندانی  هزارساکن، 
می کند]1[. افراد سیاهپوست با 
تعداد ۶10۶4 نفر )38.5درصد( 
حضور  ن ها  ا زند ر  د ن  همچنا
بیشتری دارند]2[. تنها در فوریه 
2022، بیش از ۹400 کودک مهاجر 
بدون همراه توسط مجریان قانون 
مرزی ایالات متحده بازداشت 
شدند و حدود 4000 نفر از آنها 
بیش از 72 ساعت در بازداشتگاه 
مرزی نگهداری شدند]3[. بیش 
از ۶00 هزارنفر در زندان های ایالات 
متحده به ویروس کرونا مبتا شده 
و بیش از 2۹00 نفر بر اثر آن جان 
خود را از دست داده اند. به رغم 
توصیه گروه کاری بازداشت های 
خودسرانه در گزارش سفر خود 

به ایالات متحده امریکا از 11 تا 
201۶، مطابق دستور  اکتبر   24
اجرایی شماره 134۹2 مبنی بر 
بسته شدن بدون تأخیر بازداشتگاه 
گوانتانامو]4[، بر اساس گزارش 
عفو بین الملل 35 مرد مسلمان 
هنوز به طور خودسرانه و نامحدود 
در این بازداشتگاه با نقض قوانین 

بین المللی بازداشت هستند.
 

 فروش تسلیحات به کشورهای 
ناقض حقوق بشر

 ایالات متحده با فروش بیش از 
100 میلیارد دلار تسلیحات، خدمات 
و آموزش در سال بزرگترین تاجر 
تسلیحات در جهان است. تنها در 
سال 2020، فروش تسلیحات از سوی 
دولت به 175 میلیارد دلار رسید]5[. 
ایالات متحده به کشورهایی که 
سوابق ضعیف حقوق بشری دارند 
اسرائیل  رژیم  از جمله مصر، 
تسلیحات  و عربستان سعودی 
فروخته و کمک های امنیتی کرده 
است. در سال 2021، دولت جو 
بایدن، فروش 735 میلیون دلار 
تسلیحات هدایت شونده دقیق به 
اسرائیل را تأیید کرد]۶[. به گفته 
دیده بان حقوق بشر، مصر سالانه 
1.3 میلیارد دلار دریافت می کند.
همچنین ایالات متحده بیش از هر 
کشور دیگری به عربستان سعودی 
و  وشد  می فر نظامی  تجهیزات 
به رغم سوءاستفاده های مستند 
حقوق بشری فیلیپین، بیشترین 
کمک ها و وام های نظامی را در آسیا 

به این کشور می دهد. 
نیجریه نیز با وجود اینکه نیروهای 
امنیتی این کشور مرتکب تخلف 
شدید حقوق بشری می شوند، از 
امریکا کمک نظامی قابل توجهی 

دریافت می کند.

 فقر و نابرابری
 ایالات متحده دارای درجه بسیار 
زیادی از نابرابری اقتصادی است. 
20 درصد خانواده ها با کمترین 
درآمد، تنها 3.8 درصد از درآمد 
کشور برخوردار هستند و یک پنجم 
یا 20 درصد خانواده ها با بالاترین 
ثروت از 53.2 درصد درآمد کشور 
برخوردار هستند. برای بیان این 
موضوع می توان گفت که 20 درصد 
ثروتمندترین جمعیت به اندازه 
80 درصد باقی مانده از جمعیت 
درآمد دارند. با توجه به سن، 
تقریباً 21درصد از کودکان زیر 18 
سال فقیر هستند )بیش از 15 
میلیون کودک(. نرخ فقر برای 
کودکان ایالات متحده بالاترین 
میزان در جهان غرب و 1.5 تا ۹ برابر 
بیشتر از نرخ های مربوطه در کانادا 
و اروپای غربی است. همچنین 
8.۹درصد از افراد ۶5 ساله یا بالاتر 
فقیر هستند )حدود 3.4 میلیون 
سالمند(. با توجه به این ارقام 
حدود 3۶درصد از کل افراد فقیر 
در ایالات متحده کودکان هستند و 
حدود 8درصد از فقرا افراد ۶5 سال 
یا بیشتر هستند. بنابراین، حدود 
44 درصد از امریکایی هایی که در 
فقر زندگی می کنند، جزو کودکان 

یا سالمندان هستند]7[.
اگر چه هزینه های اجتماعی مرتبط 
با بیماری کووید  1۹ به کاهش 
نرخ ملی فقر در دوران همه گیری 
کمک کرده، اما این کاهش در حال 
معکوس شدن است. بسیاری از 
برنامه های کمکی موقتی بودند و از 
آن زمان به پایان رسیده اند و دولت 
ایالات متحده نتوانسته اصاحات 
ساختاری دائمی تری را اعمال کند. 
به عنوان مثال ناکامی دولت در 
تمدید اعتبار مالیاتی کودکان که 

دیدگاه

از انقلابی نامیدن تجزیه طلبان ایرانی تا اراذل و اوباش دانستن معترضان فرانسوی

  مواضع رئیس جمهور فرانسه درباره اعترضات 
در این کشور، استفاده ابزاری از حقوق بشر و 
استانداردهای دوگانه الیزه نسبت به حق آزادی بیان 
را بیش از پیش به نمایش گذاشته است. فرانسه 
که مدعی است زادگاه »اعامیه حقوق بشر« است 
بار دیگر به دلیل نقض حقوق انسانی و قتل یک 
نوجوان توسط پلیس این کشور، در آتش معترضان 

خشمگین شعله ور شده است.
پاریس که سال گذشته در واکنش به ناآرامی های 
ایران با انقابی خواندن تجزیه طلبان و براندازان 
ایرانی و پذیرایی از آنها در الیزه، پا را از حد مداخله در 
امور ایران فراتر گذاشت و رسماً هدایت کارزار ضربه 
به امنیت ملی و تمامیت ارضی ایران را بر عهده 
گرفت، این روزهای خود را چگونه روایت می کند؟

پنج روز از شروع اعتراضات گسترده در شهرهای 
بزرگ فرانسه می گذرد، خشم معترضین فرانسوی 
که دامنگیر دولت امانوئل مکرون شده است 
پس از شلیک مستقیم پلیس این کشور به »نائل 
مرزوق« و کشتن این نوجوان 17 ساله و سپس 
روایت دروغ پلیس از این حادثه در حال زبانه 
کشیدن است. این انباشت خشم نتیجه طبیعی 
اقدامات مشابه پلیس دولتی فرانسه در ماجرای 
کشته شدن آداما ترائوره در سال 201۶ زمانی که در 
بازداشت نیروهای ژاندارمری فرانسه به سر می برد، 
همچنین کشته شدن 2 جوان دیگر در سال 2005 
یعنی زمانی که ژاک شیراک سلف مکرون در کاخ 

الیزه ساکن بود، است.
ناآرامی های 2005، فرانسه را به مدت 3 هفته 
متشنج و ژاک شیراک، رئیس جمهور وقت را مجبور 
به اعام وضعیت اضطراری کرد. در آن زمان بیش از 
۶000 نفر دستگیر شدند. آن موج خشونت در شهری 
در حومه پاریس به نام »کلیشی سو بوآ« درگرفت 
و پس از آن اتفاق افتاد که 2 جوان که از دست 
پلیس در یک پست برق مخفی شده بودند، بر اثر 

برق گرفتگی جان خود را از دست دادند.
 

معترض در ایران؛ اراذل و اوباش در فرانسه!
رفتار دولت فرانسه در واکنش به اعتراضات چیزی 
جز سرکوب شدید و اراذل و اوباش و متوحش خواندن 
شهروندان فرانسوی نبوده است؛ درست شبیه به 
سرکوب هفتگی جلیقه زردها در شنبه های سال 2018 
و برخورد با معترضین اصاحات مزایای بازنشستگی 

کابینه دولت مکرون در سال جاری میادی.
با این سابقه و در حالی که بنا بر گزارش رسانه های 
غربی از جمله گاردین، پلیس فرانسه با مشکل 
عمیق نژادپرستی و تبعیض نژادی سیستماتیک 
مواجه است، مقامات فرانسوی در عوض برای 
مردم خط و نشان کشیده و آنها را به برخورد قاطع 
تهدید کرده اند. همین دیروز بود که اتحادیه 
اتحاد پلیس ملی فرانسه با اراذل و اوباش خطاب 
کردن معترضان و توصیف کردن مردم به حیوانات 
وحشی، خواستار تحمیل نظم به جای درخواست 
آرامش در شهرها شدند. در این میان رئیس جمهور 

فرانسه هم مواضع درخور توجهی گرفته است.
امانوئل مکرون روز جمعه پس از نشست امنیتی 
اضطراری برای رسیدگی به اعتراضات، تأکید کرد 
که یک سوم از افراد دستگیر شده طی چند 
شب گذشته، جوان یا بسیار جوان بوده اند و این 
نشان می دهد که اینترنت نفوذ منفی بر کودکان و 

نوجوانان داشته است.
او گفته است: پلتفرم ها و شبکه های اینترنتی نقش 
عمده ای در رویدادهای روزهای اخیر داشته اند. 
ما مشاهده کرده ایم که شبکه های اجتماعی 
نظیر اسنپ چت، تیک تاک و سایر شبکه ها 
بستری برای شکل گیری و سازماندهی تجمعات 

خشونت آمیز بوده اند و آنها به شکل تقلیدآمیزی 
به سوی این حرکات خشونت آمیز سوق داده 
می شوند، همچنین باعث شده تا از دنیای واقعی 

فاصله بگیرند.
رئیس جمهور فرانسه ضمن آنکه از والدین 
خواست تا فرزندان خود را در منزل نگه دارند، 
گفت: جوانانی که به خیابان ها آمده اند، همانند 
بازی های ویدیویی رفتار می کنند؛ بازی هایی که 

اثرات مخربی روی آنها داشته است.
 

مکرون در ایران باد کاشت، در فرانسه 
طوفان درو کرد

به نظر می رسد  این اظهارات مکرون که 
رئیس جمهور فرانسه را به »کارما« دچار ساخته در 
شرایطی بیان می شود که دولت مکرون در پاییز و 
زمستان سال گذشته از پیشگامان فضاسازی جهانی 

علیه ایران بود.
به عنوان نمونه، کاترین کولونا مهرماه 1401 پیشگام 
وضع تحریم های ضدایرانی شد که توسط دو نهاد 
اصلی اتحادیه اروپا یعنی پارلمان و کمیسیون اروپا 
به دلیل آنچه که سرکوب شدید و خشونت بار 

معترضان ایرانی خواندند، اعمال شد.
در ادامه این تاش های فرانسه، ۶0 نماینده پارلمان 
اروپا با صدور بیانیه ای از جامعه جهانی خواستند تا 
ارتباط و دسترسی آزادانه مردم ایران به اینترنت و 
جهان را تضمین کنند. اتفاقاتی که البته این روزها در 
جریان حمله پلیس آلبانی به مقر گروهک منافقین 
و ضبط رایانه ها و سرورهای این سازمان افتاد و 
رسوایی ای که برای اکانت های سازمانی و فیک این 
گروه برای اقدامات تروریستی در ایران به بار آورد، 
منظور الیزه و متحدان غربی اش از دسترسی آزادانه 

ایرانی ها به اینترنت را بیشتر روشن کرده است!
عاوه بر این موارد، مکرون چهارشنبه 20 مهر 
1401، در صفحه کاربری توئیتر خود نوشت: »برای 
جوانان و مردانی که برای حقوق زنان مبارزه 
می کنند، برای آنچه در این مبارزه جهانی است، 
فرانسه سرکوب های اعمال شده توسط ایران را 

محکوم می کند.«
رئیس جمهور فرانسه همچنین در واشنگتن در 
کنار همتای امریکایی خود جو بایدن، در بیانیه 
مشترکی از اغتشاشات ایران حمایت و ادعا کردند: 
»ما به مردم ایران بویژه زنان و جوانان که شجاعانه 
برای به دست آوردن آزادی حقوق بشر و آزادی های 
اساسی خود اعتراض می کنند، احترام می گذاریم.«
ساکن کاخ الیزه که در حمایت از آشوب های ایران 
سر به افراط گذاشته بود در دیدار با برخی از 
اپوزیسیون بدنام ایرانی اعام کرد »فرزندان انقاب 

ایران، در حال انجام انقاب خود هستند.«
مکرون پیش از آن در سخنرانی خود در نشست 
»مجمع صلح پاریس« اغتشاشات ایران را »انقاب« 
خوانده و در اشاره به دیدارش با برخی افراد 
معلوم الحال گفته بود: »بر احترام و ستایش خود 
برای انقابی که رهبری می کنند، تأکید می کنم.«
مواضع ناشیانه و هیجانی مکرون تا جایی پیش 
رفت که او دوشنبه 23 آبان در مصاحبه با رادیو 
فرانسه ادعا کرد، »وضعیت سیاسی کنونی در ایران، 
جایی که اعتراضات علیه دولت آغاز شده، وضعیت 
در رابطه با توافق هسته ای ایران را تغییر زیادی داده 
و احتمال توافق با این کشور را سست کرده است.«
حالا به فاصله چندماه از حمایت خود از برخی 
افراد تجزیه طلب ضد ایرانی، مردم کشورش را 
»جوانان فریب خورده فضای مجازی« می نامد و 
پلیس تحت امرش با »اراذل و اوباش و متوحش 
خواندن مردم فرانسه« به آنها چنگ و دندان 

نشان می دهد.

تیراندازی کاخ الیزه به جان حقوق بشر 
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